
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.17/11-7-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 214      Περίληψη 

Επιλογή τής διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και όρων 
διαπραγμάτευσης της με αριθμ.Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου Ξάνθης και συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 11 Ιουλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.20643/5-7-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να συζητηθούν 
τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης  

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, και 
αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.19505/26-
6-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών, η οποία έχει, ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τον Ν.4412/16 άρθρο 32 παρ.2 περ.γ. Το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018: 
«Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης 
δημόσιας σύμβασης έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. […]» Το άρθρο72 παρ.1περιπτ. στ και ζτου 
Ν.3852/2010, όπως ισχύει: «Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και 
την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις 
ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για: i. Την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, 
προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης 
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. [...] ζ) Ασκεί 
καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, 
ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης που υπάγονται στην 
αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και 
αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 
189 του ν. 4412/2016.» Το άρθρο32Α του Ν.4412/2016: «1.Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί 
υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των 
παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις 
του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α) 
όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. 
β’ της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β’ της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα 
χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που 
είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 4.2. 
Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της 
πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την 
ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο 
συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων 
διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο 
για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι 
περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΛΩΚ8-ΥΗΠ



αναθέτουσας αρχής. γ[…]» Το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016: «Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται 
και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το άρθρο 61.» Στο Δήμο 
μας υπάρχει ανάγκη παροχής των Υπηρεσιών υποστήριξης και συντήρησης εφαρμογών λογισμικού από 
την εταιρεία OPEN TECHNOLOGY SERVICES “OTS” διότι η εν λόγω εταιρεία είναι ο αποκλειστικός 
κατασκευαστής των εφαρμογών λογισμικού, είναι αυτή που διαθέτει τα πνευματικά δικαιώματα επί των 
εφαρμογών και την αποκλειστική κατοχή και χρήση του πηγαίου κώδικα ( sourses code) αυτών και Το με 
αριθμ. πρωτ: 15123/23-05-2024 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφόρησης  του Δήμου Ξάνθης. To με αριθμ. πρωτ: 15126/23-05-2024 Τεκμηριωμένο Αίτημα 
Διατάκτη για ανάληψη υποχρέωσης. Την με αριθμ. Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής με τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης και συντήρησης 
εφαρμογών λογισμικού του Δήμου Ξάνθης». Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό 519/26-05-
2024. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς Επιτροπής για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου των συμβάσεων υπηρεσιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.4412/2016 άρθρο 32. Τους υπηρετούντες υπαλλήλους στο Δήμο Ξάνθης. Την με αριθμ. πρωτ. 19504/26-
06-2024 Αναφορά του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών.   
- Επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το άρθρο 32 
παρ.2β του Ν.4412/16. 
- Έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της με αριθμ. Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 
- Έγκριση των όρων της πρόσκλησης διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση, σύμφωνα με την 
οικονομικότερη προσφορά της με αριθμ.Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 
Συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης. (προκειμένου να συγκροτηθεί  τριμελής Επιτροπή 
για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου των συμβάσεων 
υπηρεσιών και τον ορισμό υπαλλήλων του Δήμου μας, ως μελών στην Επιτροπή, τους κάτωθι: 1. 
Μισιρλίδης Παναγιώτης ως πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Ιωάννη, 2. 
Κρόγιας Γεώργιος με αναπληρώτρια την Ανδρέου Μαρία Άννα, 3. Την Χατζηαντωνίου Κυριακή με 
αναπληρωτή τον Κυριακίδη Αναστάσιο . 
Η Επιτροπή θα έχει την εξής αρμοδιότητα:  
Θα αιτηθεί από τους υποψήφιους αναδόχους την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επί των τιμών της με αριθμ. 
Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου Ξάνθης και θα προτείνει στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης τον υποψήφιο ανάδοχο ο 
οποίος θα έχει προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επί των τιμών της με αριθμ. Υ4/24-05-2024 
Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης 
για το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση. 
Εισηγούμαι θετικά για τα παραπάνω θέματα». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Την επιλογή της διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ.2β του Ν.4412/16 

Β)  Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων τής πρόσκλησης διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση, σύμφωνα με την οικονομικότερη προσφορά τής με αριθμ. Υ4/24-05-2024 Τεχνικής 
Έκθεσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

Γ)  Την έγκριση της με αριθμ.Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής  

Δ)  Τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διαπραγμάτευσης για την διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση του αντικειμένου των συμβάσεων υπηρεσιών και τον ορισμό υπαλλήλων 
του Δήμου Ξάνθης, ως μελών στην  Επιτροπή, ως εξής: 
1. Παναγιώτης Μισιρλίδης ως πρόεδρος της επιτροπής με αναπληρωτή τον Ιωάννη Παπαδόπουλο  
2. Γεώργιος Κρόγιας με αναπληρώτρια την Μαρία Άννα Ανδρέου  
3. Κυριακή Χατζηαντωνίου με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Κυριακίδη . 

ΑΔΑ: ΨΠ2ΛΩΚ8-ΥΗΠ



Η Επιτροπή θα έχει την εξής αρμοδιότητα:  
Θα αιτηθεί από τους υποψήφιους αναδόχους την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επί των τιμών της με αριθμ. 
Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 
Δήμου Ξάνθης και θα προτείνει στη Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, τον υποψήφιο ανάδοχο ο οποίος θα έχει 
προσφέρει την μεγαλύτερη δυνατή έκπτωση επί των τιμών της με αριθμ.Υ4/24-05-2024 Τεχνικής Έκθεσης 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης για το σύνολο των 
παρεχόμενων υπηρεσιών όπως περιγράφονται στην προ αναγραφόμενη τεχνική έκθεση 
.………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 11-7-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΨΠ2ΛΩΚ8-ΥΗΠ


		2024-07-11T12:01:05+0300
	Athens




